
 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI TORINO 

AREA VIGILANZA 
CONTROLLO E DISCIPLINA DELLA VIABILITA’ 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.18 - 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it   e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 vigilanza.sanfrancescoalcampo@pec.it 

  

Pag. 1 di  2 

 

NUMERO 
04/21/T 

 
DATA 

30/01/2021 

 O
G

G
E

T
T

O
 

  
LIMITAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN  VIA 

SAN MAURIZIO 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
Vista l’ordinanza 4 del 28/01/2021 a firma del Responsabile dell’Area Vigilanza del Comune 

di San Maurizio Canavese, con cui si dispone: 
dalle ore 07:00 del 01/02/2021 alle ore 18.00 del  giorno 05/02/2021 e comunque sino 

all’ultimazione dei lavori in esecuzione che si debbano protrarre per avverse condizioni atmosferiche 
e/o gravi imprevisti tecnici, in base alla tipologia dei lavori ed alle necessità tecniche, sia istituito il 
divieto di sosta con rimozione coatta e il senso unico alternato e a necessità la temporanea chiusura 
strada, nella Via Barbania tratto compreso tra Via De Amicis e il confine con il Comune di San 
Francesco al Campo 

 
Ritenuto opportuno predisporre una ordinanza di disciplina del traffico veicolare sulla stessa 

strada, dal confine con il Comune di San Maurizio Canavese fino all’intersezione con la Via Bonina, 
prima strada utile per aggirare la chiusura; 

 
Visti gli artt. 26,21 e 5, comma 3-6, comma 4, lett. F) e 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice 

della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285; 
 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato 
con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495; 

 
Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lvo 18.08.2000 nr. 

267; 

ORDINA 

Dall’ 1 al 5 febbraio 2021 
 

a. ln Via San Maurizio, dall’intersezione con la Via Bonina fino al confine con San 
Maurizio Canavese, il divieto di transito, con l’eccezione dei mezzi di polizia e 
soccorso in urgenza oltre che dei veicoli che devono raggiungere le attività e le 
abitazioni poste in quel tratto di strada; 

b. In Via San Maurizio, all’intersezione con la Via Bonina, l’istituzione dell’obbligo di 
svolta a sinistra per i veicoli che provengono da Via San Carlo; 

 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it


 

 Pag. 2 di  2 

 

c. In Via Bonina, all’intersezione con la Via San Maurizio, l’istituzione dell’obbligo di 
svolta a destra per i veicoli provenienti da Via Torino; 

 
L'attuazione della presente ordinanza è  subordinata al rispetto delle seguenti 

disposizioni: 
 

a. l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli d'avviso, da collocarsi 
in loco a cura del competente ufficio comunale del Comune di San Maurizio Canavese e/o 
della ditta incaricata di effettuare i lavori;  
 

b. la limitazione alla circolazione  veicolare dovrà avvenire mediante i prescritti segnali stradali, 
la posa d'elementi ben visibili e la collocazione d'apposita segnaletica di preavviso; in 
particolare dovranno essere posizionati, a cura del competente ufficio comunale di San 
Francesco al Campo, in Via Torino angolo Via Bonina e in Via San Carlo angolo Via San 
Maurizio, i cartelli di “deviazione per San Maurizio”. 

 
c. dovranno essere poste in essere tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a 

persone e cose;  
 

d. dovrà essere data la massima pubblicità dei su scritti provvedimenti, mediante il 
collocamento dei prescritti segnali stradali e la temporanea rimozione della segnaletica 
eventualmente in contrasto; 

AVVERTE 

 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 
in materia. 
 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/2000 avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 

 In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 
aprile 1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 
74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

DISPONE 

Che il personale del Servizio di Polizia Municipale, dei Servizi Tecnici e gli altri agenti della 
Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

La presente ordinanza è notificata e resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-

line del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Dottor Carlo MURA 
F.to in originale 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
nr.     Reg. Albo Pretorio 

Si attesta che copia della presente Ordinanza è in corso di pubblicazione su sito web istituzionale di questo Comune 
dal 30/01/2021  al 13/02/2021 e accessibile al pubblico (Art. 32, comm. 1 L. 69/2009) 

               Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                 Dottor Carlo MURA 

                                                                                  F.to in originale 


		2021-01-30T17:01:40+0000
	MURA CARLO




